Epistola Ivonis ad Hugonem Archiepiscopum Lugdunensem, ut munus Apostolicæ legationis sibi ab Urbano demandatum suscipiat, 1094. V. & *seq.* Alia ejusdem ad Episcopos Francorum, ut Regem erroris admoneant & increpent, *ibid.* X. Alia ejusdem ad Regem ipsum, ut ab illicitis nuptiis absteineat, *ibid.* XI. Alia ejusdem ad Archiepiscopum Rhenensem de eadem re, *ibid.* XIII. Alia ejusdem ad Urbanum Papam conquestoria propter absolutum clericum monetarium a se damnatum, *ibid.* XXIV. Alia Anselmi Cantuariensis dedicatoria ad eundem de incarnatione Verbi, *ibid.* XXVII. Alia Ivonis ad Roscelinum hæreticum ut respiscat, *ibid.* XXXI. Alia ejusdem admonitoria ad Urbanum Papam, ut sibi caveat a fallacis Legatorum Philippi Francor. Reg. 1095. IX. Alia ejusdem ad Willelm. Regis Dapiferum, *ibid.* XIII. Alia ejusdem responsoria ad Philippum Gallie Regem, *ibid.* XV. Alia ejusdem ad Widonem Dapiferum de Regis perversitate, *ibid.* XVII. Alia ejusdem conquestoria ad Willelmum Abbatem de injuriis sibi illatis propter constantiam Episcopalem, *ibid.* XVIII. Alia ejusdem ad Philippum Regem pro bonis suæ ecclesiæ ablatis, *ibidem*. XX. Alia ejusdem in carcere positi ad suos Carnotenses, ne se vi attentent liberare, *ibid.* XXI. Alia ejusdem gratiarum actionem referens Boello Cenomannensi Episcopo, quod ejus precibus sit carcere liberatus, *ibidem*. XXIII.
 Epistola ejusdem responsoria ad Philippum Francorum Regem de multiplicata Conciliorum uno anno celebratorum, *ibid.* LIII.
 Epistola ejusdem ad Paschalem II. de subrepto inique monachis Fossatenibus monasterio S. Mauri in Glanafolio, 1096. I.
 Epistola Urbani II. ad Alexium Comnenum Imp. de Christianorum Occidentalium coadjuvatio exercitu contra Infideles in Oriente, 1097. CXLV.
 Epistola Hildeberti Cenomannensis Episcopi ad Anselmum Cantuariensem, ut sibi mitrat commentarium de Processione Spiritus sancti, *ibid.* CL.
 Epistola Synodalis schismaticorum Cardinalium contra Catholicos, 1098. XIV.
 Epistola Boamundi Northmannorum Ducis ad Rogerium de suis in Oriente prosperis successibus, *ibid.* XV.
 Epistola Ivonis Carnotensis ad Hugonem Lugdunensem Archiepiscopum aculeis plena, 1099. IV.
 Epistola ejusdem ad Urbanum Papam sibi irascentem, quæ missionem petit ab Episcopatu, *ibid.* XV.
 Epistola decretalis Urbani Papæ, eaque doctrinosa & magni momenti ad Lucium Præpositum S. Juventii, *ibid.* XXVIII. & *seq.*
 Epistola ejusdem, & ultima ad Alphanum Salernitanum Archiepiscopum, quæ illam Ecclesiam extollit, *ibid.* XXXVIII.
 Epistola encyclica de necessitatibus & negotiis Terræ sanctæ a Principibus ibidem degentibus ad Paschalem II. & Occidentales missa, 1100. VIII. Alia Ivonis ad eundem de dissonanda Ecclesia Gallicana, *ibid.* XIV. Alia ejusdem ad eundem de mittenda ea de causa in Gallias legatione, *ibid.* XV. Alia ejusdem ad Joannem Cardinalem Legatum de capiendis pro celebratione Concilii loco idoneo, *ibid.* XX. Alia Paschalis ad Christianos in Asia bellantes, *ibid.* XXVIII. Alia Daiberti Patriarchæ Jerosolymorum ad Boamundum Antiochiæ Principem, *ibid.* XXXI. Alia Ivonis Carnotensis ad Henricum Primum Angliæ Regem doctrinosa simul

simul & pulchra, *ibid.* XXXIX.
 Epistola Paschalis Papæ ad S. Anselmum contra mendacia Legatorum Henrici Regis Anglorum, 1101. III.
 Epistola Ivonis ad Paschalem de diversis negotiis, *ibid.* X.
 Epistola Ottonis Episcopi Bambergensis de sua electione ad Paschalem Papam, 1102. XV.
 Epistola Paschalis ad illam responsoria simul & gratulatoria, *ibid.* XVI.
 Epistola ejusdem ad Robertum Flandriæ Comitem hortatoria contra Leodientis schismaticos, *ibid.* XVIII.
 Epistola Ottonis Episcopi Bambergensis narrativa ad suam Ecclesiam, 1103. III.
 Epistola Paschalis ad eandem commendatitia, *ibid.* IV.
 Epistola ejusdem ad Henricum Anglorum Regem excusatoria, cur illi investituram non concedat, *ibid.* VII.
 Epistola Ivonis ad Paschalem de variis rebus, *ibid.* XII.
 Epistola ejusdem ad eundem de non absoluto Rege Philippo; & quare, 1104. III.
 Epistola ejusdem apologetica ad Richardum Legatum Apostolicum pro se & suo Clero simoniae accusato, *ibid.* IX.
 Epistola S. Brunonis Episcopi Signiensis excusatoria de dimisso Episcopatu ad S. R. E. Cardinales, *ibidem*. XVI.
 Epistola Paschalis ad Didacum Episcopum Compostellanum de ordinanda sua Ecclesia secundum præscriptum sacrorum canonum, *ibid.* XIX.
 Epistola Henrici III. Imperatoris ad Paschalem de invenianda concordia, 1105. VI.
 Epistola ejusdem querula ad Regem Celtarum, 1106. II.
 Epistola ejusdem ad filium Regem, quæ illum perjurii accusat, *ibid.* XI.
 Epistola ejusdem ad Principes commiseratione plena, *ibid.* XV.
 Epistola Henrici filii Regis, & Principum ejus de infinitis Romani Imperii ex schismate miseris, & Henrici patris solitis fraudibus, *ibid.* XVII.
 Epistola & ultima Henrici Imperatoris ad Principes Imperii querelaram plena, *ibidem*. XXI.
 Epistola Paschalis Papæ ad Gebhardum Constantensem, & Odericum Potaviensem Episcopos de communionem cum schismaticis, *ibid.* XXXV.
 Epistola ejusdem ad Clerum Augustanum de Herimanno pseudoepiscopo, *ibid.* XXXVII.
 Epistola Ivonis Carnotensis de disturbance & pacificatione Rhenensis Ecclesiæ, *ibid.* L.
 Epistola ejusdem ad Paschalem Papam pro Vulgrino electo Dolensi Archiepisc. 1107. III.
 Epistola ad Dolenses, & Stephanum Comitem, *ibid.* IV.
 Epistola Henrici primi Anglorum Regis ad S. Anselmum de victoria contra Robertum Northmanniæ Comitem obtenta, 1107. VII.
 Epistola Ivonis Carnotensis ad Paschalem de infelici statu Ecclesiæ Northmannicæ sub Roberto Duce, *ibid.* IX.
 Epistola Gibelini Patriarchæ Jerosolymorum ad suos Arelatenfes, de novo eligendo Archiep. *ibid.* XVIII.
 Epistola Paschalis Papæ ad eisdem eadem de causa, *ibid.* XX.
 Epistola ejusdem ad S. Anselmum de diversis negotiis Ecclesiasticis, 1108. VIII.
 Epistola ejusdem ad Gerardum Eboracensem, ut S. Anselmo tanquam Primati pareat, *ibid.* IX.
 Epistola ejusdem ad Balduinum Primum Je-

rosolymorum Regem de concessis petitionibus ejus, *ibid.* XI.
 Epistola ejusdem de eadem concessione ad Gibelinum Patriarcham, *ibid.* XII.
 Epistola ejusdem ad Bernardum Antiochenum Patriarcham placatoria & responsoria, *ibid.* XIV.
 Epistola ejusdem ad Didacum Compostellæ Episcopum de impediendo incestuoso matrimonio inter Uracam Reginam, & Alphonsum Aragoniæ Regem, 1109. II.
 Epistola Joannis Episcopi Tusculani ad Richardum Card. Albanensem de rebus in urbe gestis ab Henrico IV. Imperatore, 1111. XIII.
 Epistola Paschalis Papæ ad Cardinales sibi rebellantes ob concessionem investiturarum Henrico Quarto Imperatori factam, *ibid.* XXVIII.
 Epistola S. Brunonis Signiensis Episcopi ad Papam de eadem concessione revocanda, *ibid.* XXX.
 Epistola eadem de re ad Portuentem Episc. *ibid.* XXXI.
 Epistola Ivonis Carnotensis ad Henricum Abbatem Angeliacensem de concessis a Paschali Papa Henrico IV. Imperatori investituris, *ibid.* XXXIV.
 Epistola eademque pulcherrima ejusdem eadem de re ad Archiepiscopum Lugdunensem, *ibid.* XXXV.
 Epistola Paschalis Papæ ad Archiepiscopum Viennensem de revocato a se privilegio Henrico IV. Imperatori de investituris concessio, 1112. III.
 Epistola Guidonis Archiepiscopi Viennensis ad Paschalem de rebus in Concilio Viennensi gestis, *ibid.* XIV.
 Epistola responsoria Paschalis ad Augustanos, *ibid.* XXIII.
 Epistola ejusdem ad Arnoldum Archiepiscopum Moguntinum de cognoscenda & judicanda Herimanni pseudoepiscopi Augustani causa, *ibid.* XXIV.
 Epistola ejusdem ad Decanum & Canonicos Ecclesiæ Augustanæ, *ibid.*
 Epistola ejusdem satisfactoria ad Bernardum Patriarcham Antiochenum, 1113. II.
 Epistola ejusdem eadem de re ad Balduinum Jerosolymorum, Regem, *ibid.* III.
 Epistola Ivonis Carnotensis ad Paschalem pro transmittendo Radulpho Cantuariensi Archiepiscopo pallio, 1114. IX.
 Epistola Paschalis Papæ ad Regem & Episcopos Anglorum, de confirmata Cantuariensi Ecclesiæ dignitate legationis Apostolicæ per Angliam, 1117. IX.
 Epistola ejusdem ad eundem pro Turfano Archiepiscopo Eboracensi, *ibid.* X.
 Epistola ejusdem ad Pontium Abbatem Cluniacensem de non porrigenda communionem intincta, 1118. III.
 Epistola Gelasii II. Papæ ad Gallos de sua electione, & Burdini Bracharenfis Episcopi intrusionem, 1118. X.
 Epistola ejusdem ad Bernardum Archiepiscopum Toletanum de eligendo Episcopo Bracharenfi, 1118. X.
 Epistola ejusdem ad Clerum & populum Romanum de Burdino Antipapa, *ibid.*
 Epistola ejusdem ad Gualterium Archiepiscopum Ravennatum pro confirmanda ejus electione, & Ecclesiæ Ravennate a schismate absolvenda, 1118. XV.
 Epistola ejusdem cum indulgentiis ad Christianos in Hispania contra Sarracenos belligerautes, 1118. XVIII.
 Epistola Petri Cæsarugustani Episcopi encyclica per orbem Christianum de Indulgentiis a Ge-

Gelasio Papa concessit elemosinas mittentibus pro restauratione Ecclesie Cæsaraugustanae, *ibid.* XIX.

Epistola Callisti II. Papæ ad Adalbertum Moguntinum de sua ad Pontificatum assumptione, 1119. V.

Epistola Petri Cluniacensis Abbatis pro restituendo Cluniacensium monasterio Constanti-nopoli sito, ad Joannem Comnenum Græcorum Imperatorem, *ibid.* XVIII.

Epistola ejusdem pro eodem ad Patriarcham Constantinopolitanum, 1119. XX.

Epistola Eginonis S. Udalrici Abbatis de itinere Callisti II. Papæ ex Galliis ad Urbem, 1120. IV.

Epistola Callisti de capto Burdino ad Gallorum Ecclesias, 1122. XIII.

Epistola Bolislai Poloniæ Ducis ad S. Ottonem Episcopum Bambergensem pro conversatione Pomeranorum, 1124. III.

Epistola Honorii II. Papæ ad Petrum Abbatem Cluniacensem de obitu Pontii Abbatis schismatici, 1126. VIII.

Epistola S. Bernardi Claravallensis excusatoria ad Mattheum Cardinalem Albanensem, 1127. XII.

Epistola ejusdem querelis plena contra Ludovicum Regem pro Episcopo Parisiensi ad Honorium Papam, *ibid.* X.

Epistola Cisterciensium admonitoria pro eodem ad Ludovicum Regem, *ibid.* XII.

Epistola Cisterciensium, Pontiniacensis, & Claravallensis Abbatum pro Archiepiscopo Senonensi ad Honorium Papam, *ibid.* XV.

Epistola item eorundem pro eodem, *ibid.* XVI.

Epistola S. Bernardi ad Haimericum S. R. E. Cancellarium querelis plena, *ibid.* XVIII.

Epistola Honorii II. commendatitia pro Vvilelmo novo Tyrensi Archiepiscopo ad Ecclesiam Tyrensem, *ibid.* XXI.

Epistola ejusdem de eodem ad Patriarcham Jerusalemorum, *ibid.* XXII.

Epistola ejusdem pro eodem ad Archiepiscopum Antiochenum, *ibid.*

Epistola ejusdem ad Regem Daniæ, 1129. II.

Epistola S. Bernardi ad Honorium pro confirmando Alberico Catalaunensi electo, *ibid.* III.

Epistola Petri Episcopi Cardinalis Portuensis schismaticorum Cardinalium antesignani ad quatuor Episcopos Cardinales pro Anacleto, 1130. IX.

Epistola Anacleti Antipapæ ad Lotharium Regem Romanorum de sua legitima electione mendacis plena, *ibid.* XIII.

Epistola Cardinalium schismaticorum de eadem ad eundem, *ibid.* XVI.

Epistola ipseus Anacleti de eadem re ad eundem, *ibid.* XIX.

Epistola ejusdem ad Reginam Lotharii uxorem, *ibid.* XXII.

Epistola nobilium Romanorum pro Anacleto suscipiendo ad Lotharium Regem, *ibid.* XXIV.

Epistola Anacleti ad Ludovicum Francorum Regem pro sui ipsius commendatione, *ibid.* XXVII.

Epistola ejusdem ad alium quemdam Principem eadem de re, *ibid.* XXIX. Eiusdem eadem de re ad diversos, 1130. XXX. XXXI. XXXIII.

Epistola ejusdem ad suos Cluniacenses eadem de re, *ibid.* XXXV.

Epistola ejusdem ad Ecclesiam Aquitanicam, 1130. XLI.

Epistola ejusdem ad Gerardum Episc. Engolismensem, *ibid.* XLII.

Epistola ejusdem de sua electione ad Episcopum Drivestinum, *ib.* XLVII. Item ad Regem Jerusalemorum, *ib.* XLVIII.

Epistola ejusdem ad Justinopolitanos, *ibid.* LIV.

Epistola Alberonis Archiepiscopi Trevirensis ad Innocentium II. Papam de suo & totius Germaniæ Ecclesiarum erga ipsum animo proposito & fide constanti, *ibid.* LVII.

Epistola Anacleti ad quemdam suum amicum conquestoria de Archiepiscopo Rhemenfi, 1131. V.

Epistola ejusdem ad S. Norbertum pro Archidiacono Magdeburgensi, *ibid.* VI.

Epistola Petri Abbatis Cluniacensis ad Cistercienses excusatoria, 1131. XI.

Epistola ejusdem ad Innocentium II. de tentata frustra Lexoviensium monachorum correctione, *ibid.* XIII.

Epistola Innocentii II. ad Petrum Abbatem Cluniacensem de dedicatione & privilegiis ejus monasterii, 1131. XV.

Epistola S. Bernardi gratulatoria ad Pisanos de eorum erga Innocentium II. constantia, 1133. VII.

Epistola Innocentii ad Guigonem Carthusiæ Priorem de canonizatione S. Hugonis Episcopi Gratianopolitani, 1134. II.

Epistola Petri Abbatis Cluniacensis, de suis & Episcoporum Gallicanorum in reditu a grassatoribus Longobardiæ periculis, *ibid.* III.

Epistola S. Bernardi ad Clerum Mediolanensem encomiastica, & de suo adventu nuntiatoria, *ibid.* V.

Epistola ejusdem de eadem re ad cives, *ibid.*

Epistola ejusdem ad eosdem pro conservanda erga Sedem Apostolicam fidelitate, *ibidem.* IX.

Epistola ejusdem increpatoria ad Willelmum Aquitanicæ Ducem ob novam in clericos persecutionem, 1135. VI.

Epistola ejusdem reconciliatoria ad Lotharium Imp. pro Pisanis, & simul laudatoria, *ibid.* XV.

Epistola ejusdem ad Januenses laudatoria & hortatoria, *ibid.* XVI.

Epistola Hugonis Archiepisc. Rotomagensis ad Innocentium II. de morte Henrici Primi Angliæ Regis, *ibid.* XX.

Epistola increpatoria Hugonis de S. Victore ad Joannem Episcopum Hispanensem apostatam & hæreticum, 1136. XIII.

Epistola S. Bernardi ad Petrum Abbatem Cluniacensem de obitu Anacleti Antipapæ, 1138. II.

Epistola ejusdem ad Godofredum monachum Priorem Claravallis, de rebus a se in urbe gestis, *ibid.* V.

Epistola Petri Abbatis Cluniacensis deprecatoria ad Innocentium, ne patiat creari in Episcopum Lingonensem Abbatem Vizeliacensem, *ibid.* X.

Epistola Innocentii increpatoria ad Willelmum Patriarcham Jerusalemorum, 1138. XIV.

Epistola S. Bernardi ad conquestoriam Conradi Regis Romanorum responsoria, & ut Romano Pontifici reverentiam exhibeat, exhortatoria, 1139. III.

Epistola ejusdem ad Innocentium pro Petro Pisano Cardinalatu privato, *ibid.* VI.

Epistola Petri Cluniacensis Abbatis ad Rogerium Siciliæ Regem gratulatoria de pace cum Innocentio inita, & regio titulo ab eodem obtento, 1139. XVII.

Epistola S. Bernardi ad eundem exhortatoria ad gratitudinem erga Deum, *ibid.* XVIII.

Epistola Petri Cluniacensis laudatoria ad eundem, *ibid.* XX.

Epistola S. Bernardi reprehensoria ad Guidonem Cardinalem Legatum, ob nimiam cum Arnalæo de Brixia hæretico consuetudinem, 1140. II.

Epistola Archiepiscopi Rhemenfis & aliorum-

Epi-

Episcoporum ad Innocentium Papam de Petro Abailardo hæretico, 1140. VII.

Epistola responsoria Innocentii ad Archiepiscopum Rhemensem de eodem Abailardo, *ibid.*

Epistola Petri Abbatis Cluniacensis ad Innocentium Papam pro Petro Abailardo, ejus erroribus monacho facto, *ibid.* VIII.

Epistola Innocentii ad Archiepiscopos Rhemensem & Senonem. & S. Bernardum delata Romæ contra dictum hæreticum, & ejus discipulum sententia, *ibid.* X.

Epistola Petri Cluniacensis ad Eloyfam Abbatissam quandam Petri Abailardi uxorem, de laudabili illius in Monasterio Cluniacensi conversatione, & beata morte, *ibid.* XI.

Epistola S. Bernardi accusatoria apud Innocentium Papam Radulphi Comitis Viromandorum adulteri, & Episcoporum transgressorum, 1142. II.

Epistola ejusdem purgatoria ad Josenum Episcopum Suesionensem, *ibid.* III.

Epistola Petri Cluniacensis excusatoria pro Ludovico Reg. Francorum apud Innocentium Papam, 1142. V.

Epistola sancti Bernardi increpatoria ad Ludovicum Regem, 1143. III.

Epistola gratulatoria Petri Abbatis Cluniacensis ad Cælestinum II. novum Pontificem, *ibid.* XII.

Epistola Lucii II. Papæ de statu rerum suarum ad Petrum Cluniacensem, 1144. II.

Epistola Romanorum Arnaldistarum hæreticorum ad Conradum Regem Romanorum, de rebus Romæ gestis, *ibid.* V.

Epistola S. Bernardi gratulatoria simul & didactica ad Eugenium III. novum Pontificem, 1145. IV.

Epistola ejusdem ad Cardinales Eugenii Electores pulcherrima, *ibid.* VIII.

Epistola ejusdem ad Romanos Arnaldistas reprehensionibus plena, *ibid.* XIV.

Epistola ejusdem adhortatoria ad Conradum Regem Romanorum, ut Ecclesiæ periclitanti opem ferat, *ibid.* XIV.

Epistola Eugenii III. ad Ludovicum Regem Francorum & Principes pro suscipienda expeditione in Terram sanctam, *ibid.* XXX.

Epistola S. Bernardi ad Eugenium de rebus in Concilio Carnotensi gestis, 1146. III.

Epistola ejusdem ad eundem purgatoria pro Samone Archiepiscopo Rhemenfi excommunicato, *ibid.* VII.